
Přehled změn VERSO 4.3.5  

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 1/4 

 

Odbor informačních systémů   

VERSO 4.3.5 

Změny ve VERSO 4.3.5 

Obsah 
1 ZAD – Odstranění notifikace po schválení zdroje .............................................................................................................................................. 2 
2 ZAD – Automatické doplnění bankovního účtu .................................................................................................................................................. 2 
3 ZAD – Možnost parametrizace sloupců na seznamu pro každou EKJ ............................................................................................................... 2 
4 ZAD – Možnost parametrizace generovaného PDF .......................................................................................................................................... 2 
5 ZAD – Proklik do aktuálního čerpání rozpočtu z detailu žádanky ...................................................................................................................... 2 
6 ZAD – Možnost parametrizace defaultního výběru NS ...................................................................................................................................... 3 
7 ZAD – Při změně data dodání nebo deníku objednávek dojde k upozornění u finančního zdroje ...................................................................... 3 
8 MOSL – odstranění záložky „Objednávky“ ........................................................................................................................................................ 4 
9 NEP – Manuální určení doby, kdy přebírat data z EG ....................................................................................................................................... 4 
10 MIS – Zobrazení přílohy v inventárním seznamu majetku ................................................................................................................................. 4 
 

Slovníček 

Zkratka/prefix  Význam 

ZAD modul Žádanky (nové) 

LL modul Likvidační listy 

NEP modul Nepřítomnosti 

CP modul Cestovní příkazy  

MOSL modul Moje služby  

EG Elanor Global 

EKJ Ekonomická jednotka 



Přehled změn VERSO 4.3.5  

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 2/4 

 

1 ZAD – Odstranění notifikace po schválení zdroje 
Uživatelé již nejsou notifikování o schválení každého jednotlivého finančního zdroje žádanky, ale jsou notifikováni až 

při schválení žádanky jako celku, tedy všech jejích finančních zdrojů.  

2 ZAD – Automatické doplnění bankovního účtu  

V modulu „Žádanky > Parametrizace modulu > Nastavení parametrů“ je možné aktivovat parametr „Předvyplnit vlastní 

účet dle nastavení deníku a zakázky v iFIS“. Parametr určuje, že při vyplnění žádanky na dané EKJ bude automaticky 

doplněno číslo bankovního účtu (na detailu záznamu označeno jako „vlastní účet“) dle následujících pravidel: 

1) pokud má deník zvolený na detailu žádanky v iFIS přiřazený konkrétní BÚ, bude doplněn tento; 

2) pokud má zakázka zvolená na finančním zdroji v iFIS doplněn BÚ, který je zároveň určen jako hlavní, bude 

doplněn tento (má přednost před BÚ z deníku); 

3) pokud je žádanka vícezdrojová, po přidání každého dalšího zdroje zůstává v poli předchozí vyplněná hodnota 

(uživatelem, od deníku nebo první zakázky). 

 

3 ZAD – Možnost parametrizace sloupců na seznamu pro každou EKJ 
Pro každou ekonomickou jednotku je možné nastavit sloupce, které bude obsahovat seznam žádanek. Je tak možné 

provést v „Domů > Žádanky > Parametrizace modulu > Nastavení seznamu“.  

Nastavení se provádí zvlášť pro záložku „Vyřizuji“, schvalování zdrojů na záložce „Vyřizuji“, a dále pro ostatní záložky 

souhrnně. Názvy sloupců, u kterých je zvoleno , budou na  seznamu zobrazeny. Obsah šedě podbarvených polí 

není možné měnit (tzn. tyto sloupce pro dané záložky vždy budou / nebudou zobrazeny). Povolený minimální počet 

sloupců je 5. Pořadí sloupců nelze měnit.  

4 ZAD – Možnost parametrizace generovaného PDF 
V modulu „Žádanky > Parametrizace modulu > Nastavení parametrů“ je pomocí parametrů „Konfigurace generování 

PDF“ možné nastavit, zda se pro danou EKJ bude generovat po schválení žádanky PDF či nikoli. Rovněž je možné 

zvolit, zda se má vygenerované PDF přenášet do iFIS ve formě přílohy, či PDF zůstane pouze na straně VERSO. 

 

5 ZAD – Proklik do aktuálního čerpání rozpočtu z detailu žádanky 
Do detailu žádanky, na záložku „Zdroje“ přibyla k zakázce ikonka, která umožní přesměrování do sestavy „Aktuální 

čerpání rozpočtu“. Data se uživatelům zobrazí v případě, že vybraná zakázka má nastaven rozpočet a uživatel má 

právo na tento rozpočet nahlížet. 

https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl/_TS_/1470400439?fname=web_index&__def_stranka__=https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl?fname=zad_zadanka_sez&fname=web_index&_navig_code_=eb1ea924552bf4b8706745fd1df5fb5b&__modul_name=Zadanky
https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl/_TS_/1470400439?fname=web_index&fname=web_index&_navig_code_=eb1ea924552bf4b8706745fd1df5fb5b.2790c527829769fb959e910cd33878f6&__modul_name=Parametrizace%20modulu
https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl/_TS_/1470400439?fname=web_index&__def_stranka__=https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl?fname=zad_zadanka_sez&fname=web_index&_navig_code_=eb1ea924552bf4b8706745fd1df5fb5b&__modul_name=Zadanky
https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl/_TS_/1470400439?fname=web_index&fname=web_index&_navig_code_=eb1ea924552bf4b8706745fd1df5fb5b.2790c527829769fb959e910cd33878f6&__modul_name=Parametrizace%20modulu


Přehled změn VERSO 4.3.5  

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 3/4 

 

 

6 ZAD – Možnost parametrizace defaultního výběru NS   
Nově je možné v rámci celé EKJ určit, zda se při vyplňování nákladového střediska u finančního zdroje žádanky bude 

defaultně dotahovat NS kontaktní osoby, či všechny NS ekonomické jednotky. Nastavení pro celou ekonomickou jed-

notku je možné provést cestou Domů > Žádanky > Parametrizace modulu > Nastavení parametrů, blok „Konfigurace 

záložky Zdroje“ a parametr „Defaultní předfiltrování číselníku nákladových středisek dle kontaktní osoby“. 

 

Defaultní výběr je rovněž možné nastavit přímo k profilu uživatele, cestou Domů > Profil uživatele > Nastavení modulu 

ZAD. Zde si uživatel může zvolit, zda chce výchozí hodnotu přebírat z nastavení EKJ, dotahovat NS dle kontaktní 

osoby, či zobrazit všechny NS. Nastavení v profilu uživatele má následně přednost před obecným nastavením pro 

EKJ. 

 

7 ZAD – Při změně data dodání nebo deníku objednávek dojde k upozornění u finančního zdroje 

Pokud má uživatel vyplněný finanční zdroj a následně na záložce „Hlavička“ změní „Datum dodání“, které neodpovídá 

platnosti vybrané zakázky ve finančním zdroji, anebo změní „Deník objednávek“ na deník, který neobsahuje „Typ 

účtu“ vybraný ve finančním zdroji, rozsvítí se finanční zdroj červeně. Tato kontrola upozorňuje na nesoulad mezi údaji 

na záložce „Hlavička“ a „Zdroje“. 

https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl?fname=web_index&__def_stranka__=d_nastenka&_navig_code_=&__modul_name=Domu
https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl/_TS_/1470831081?fname=web_index&__def_stranka__=https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl?fname=zad_zadanka_sez&fname=web_index&_navig_code_=eb1ea924552bf4b8706745fd1df5fb5b&__modul_name=Zadanky
https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl/_TS_/1470831081?fname=web_index&fname=web_index&_navig_code_=eb1ea924552bf4b8706745fd1df5fb5b.2790c527829769fb959e910cd33878f6&__modul_name=Parametrizace%20modulu
https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl?fname=web_index&__def_stranka__=d_nastenka&_navig_code_=&__modul_name=Domu
https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl/_TS_/1470831048?fname=web_index&fname=web_index&_navig_code_=d396c2050da61cab87f441ee27b18586&__modul_name=Profil%20uzivatele


Přehled změn VERSO 4.3.5  

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 4/4 

 

8 MOSL – odstranění záložky „Objednávky“ 
V modulu „Moje služby“ byla skryta záložka „Objednávky“, která odkazovala na data ze starého modulu „Žádanky – 

requests“. Tuto záložku nahrazují portlety „Nový záznam“ a „OA – ke schválení“ na nástěnce.  

9 NEP – Manuální určení doby, kdy přebírat data z EG 
Po kliknutí na „Uzavřít období“ u daného období v „Domů > Nepřítomnosti > Export dávek“ nově dojde pouze ke 

znemožnění zadávání dalších nepřítomností do daného období. Nedojde ke změně zůstatků dovolené, tzn. nebudou 

se zatím přebírat zůstatky ze systému Elanor Global. 

Teprve po následném kliknutí na tlačítko „Uzavřít export“ systém začne pracovat s daty přebranými z EG.  

Dříve bylo možné v časovém intervalu mezi uzavřením období ve VERSO a spočtením mezd v EG zadat dovolenou i 

nad rámec nároku, protože systém po uzavření období ve VERSO automaticky přebíral data o zůstatcích z EG, kde 

ale ještě čerpání pro poslední měsíc neexistovala.  

Nově je určení doby, kdy má systém VERSO začít pracovat se zůstatky z EG (kdy už tam data jsou) v rukou osoby, 

která exporty ve VERSO obstarává. Sled činností by tak v ideálním případě měl vypadat takto: 

 

10 MIS – Zobrazení přílohy v inventárním seznamu majetku  
V případě, že je v iFIS u majetku v inventární kartě vyplněna příloha (obrázek), zobrazí se tato příloha rovněž 

v prvním sloupci inventárního seznamu v systému VERSO. Pokud v iFIS u majetku nejsou evidovány žádné přílohy, 

sloupec pro zobrazení přílohy se ve VERSO vůbec nezobrazuje. 

 

 

 


